MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIAREITORIA

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INCENTIVO PARA ESTUDANTES DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS APRESENTAREM TRABALHO EM EVENTOS

CIENTÍFICOS E TECNOLÓGICOS (PAECT)

EDITAL Nº 10/2022-PROPPG

RESULTADO FINAL - 2ª CHAMADA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós Graduação por meio da Diretoria de Pesquisa e Inovação no uso de suas

atribuições torna público o resultado final da 2ª Chamada para solicitação de auxílio pelo Programa PAECT, Edital

nº 10 de 25 de março de 2022.

Servidor(a)
solicitante

Estudante Câmpus  Título do trabalho Nome do Evento
Tipo de
Evento

Período do
Evento

Valor
Concedido

Daniel Ordine Vieira

Lopes

Bianca Scherer da

Silva
Formosa

A relação entre

ciência e religião na

educação: o que

pensam os

estudantes?

18º Seminário

Nacional de

História da Ciência

e da Tecnologia

Nacional 5 a 9 de

Setembro 2022

R$ 50,00

Luis Gustavo Wesz

da Silva

Nelson Rodrigues

Silva
Itumbiara

Análise

probabilística do

impacto da recarga

simultânea de

veículos elétricos em

uma rede de

distribuição europeia

de baixa tensão

CBA 2022 - XXIV

Congresso

Brasileiro de

Automática

Nacional 16 a 19 de

Outubro de

2022

       R$ 350,00

    (liberação do

auxílio

condicionada a

apresentação do

termo de aceite)

Goiânia, 21 de junho de 2022.

(assinado eletronicamente)

Lorenna Silva Oliveira Costa

Diretora de Pesquisa e Inovação

Portaria nº 1.726/2021

	Documento assinado eletronicamente por: